

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Ersatz Zugangskontrollsystem und EMA Polizeihauptrevier Pasewalk  
Vergabe: Zutrittskontrolle -EMA  
Vergabe-Nr: 20A0181N

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 34139] [Termin Vor Ort](#)

[ID: 34138] [Bieterfragen](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 34139] Termin Vor Ort«  
*Inhalt:* »Bitte prüfen Sie die Möglichkeit eines Termins vor Ort zur Bewertung der notwendigen Hardware und Montageaufwendungen.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Termin Vor Ort«  
*Inhalt:* » Eine Besichtigung ist wegen erhöhten Sicherheitsanforderungen nicht möglich.«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 34138] Bieterfragen«  
*Inhalt:* »1. Ist die Annahme richtig, dass die Einbruchmeldeanlage und die Zutrittskontrolle verknüpft werden?  
2. Um die technische Machbarkeit zu bewerten, bitten wir um Erläuterung warum bei der Einbruchmeldeanlage 22 Türmodule erforderlich sind (Pos 1.1.40 und 1.1.50). Die ausgeschriebene Anzahl lässt sich nicht mit den weiteren LV Positionen im Hinblick auf eine Ausrüstung je Tür zusammenfügen.  
3. Bitte benennen Sie die Anzahl der Türen differenziert je Titel (x Türen für EMA, x Türen für ZUKO).  
4. Ist die Annahme richtig, dass ein bauseitiger PC mit administrativen Rechten nach Vorgabe des Auftragnehmers für Software aus Titel 1 und 2 zur Verfügung gestellt wird.  
5. Gibt es Anforderungen an das einzusetzende Leseverfahren?  
6. Erfolgt bei Beauftragung eine Übergabe eines Pflichtenheftes / einer Liste mit einzurichtenden Systemparametern inkl. Türliste?  
7. Die Wartungs01.03.130) ist im Langtext wie folgt beschrieben:  
„Jährliche Wartungskosten innerhalb der Gewährleistung“ und  
„Gesamtpreis für 4 Jahre für die Videoanlage“ – bitte konkretisieren Sie welcher Zeitraum als Einzelpreis berücksichtigt werden soll. Weiterhin sind zur Kalkulation der Position Hinweise zum Vertragsinhalt erforderlich, bspw. Zeitraum, Fernzugriff ja / nein, Reaktionszeit – bitte um Rückmeldung ggf. mit einem vorbereiteten AMEV Vertrag.  
8. Ist die Softwarewartung der Zutrittskontrolle (01.03.130) zu integrieren und wenn ja, mit welchen Anforderungen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfragen«  
*Inhalt:* »

zu 1: Diese Frage wird im Hinweistext im Titel 1.1 beantwortet.  
zu 2+3: Die Türen sind Multifunktional für beiden Anwendung auszulegen. Ein Auslegung wird zum jetzigen Zeitpunkt nicht erfolgen.

zu 4: Im Bestand ist ein PC für die Aufbringung der Software vorhanden. Derzeit ist es nicht vorgesehen diesen zu ersetzen.

zu 5: Als Leseverfahren ist Ledic vorgesehen

zu 6: Übergebenen wird einen Schema mit den zur Installation notwendigen Information über Installationsort, Ausstattungsumfang, Zugehörigkeit. Es soll wie im LV beschreiben ein USB Einlese Station installiert werden, damit der Nutzer sein Parameter durch eingewiesenes Fachpersonal selbst bearbeiten kann.

zu 7: Hier wird auf die Unterlagen der Ausschreibung verwiesen. ( Instand GMA 2018)

zu 8: Hier kann derzeit keine Auskunft erteilt werden.

«